

برای ۴۰ هزار نفر در کابل زمینه کار مساعد می شود



ذبیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی در برگه ی توپتر خود نوشته که از طریق پروژه مدیریت آب در کابل برای ۴۰ هزار نفر به نقل از مجاهد، عبدالرحمن راشد، سرپرست وزارت زراعت وی گفت که این پروژه در آبیاری و مالداری گفته که ۶۶ هزار تن گندم در ذخیرخانه به نقل از مجاهد، در افتتاح این دولتی موجود است و مردم می توانند در بدل گندم کار کنند. امارت اسلامی، سرپرست وزارت



بازداشت سه تن در پیوند تولید و فروش مشروبات الکلی در هرات

قانونی، تولید و فروش مشروبات الکلی، از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. این خبرنگار افزوده، از نزد افراد بازداشت شده، یک میل تفنگچه "کمری"، یک قبضه بمب دستی، مقدار ۶۰ لیتر مشروبات الکلی و چندین جوهر لباس و تجهیزات نظامی بدست آمده و افراد یاد شده در حال حاضر تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.

سه تن در پیوند به تولید و فروش مشروبات الکلی و نگهداری سلاح غیرقانونی از سوی نیروهای امارت اسلامی در ولایت هرات بازداشت شدند. دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنگارهای گفته است، پرسونل آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، با اجرای یک عملیات کشفی، سه تن را در پیوند به حمل و نگهداری سلاح غیر

زمین های غصب شده در ولایت لغمان به صاحبان شان برگردانده می شود



لغمان

وزارت امور مهاجرین اراضی باز پس گیری زمین اختصاص یافته برای مهاجرین در ولایت لغمان مهاجرین عودت کننده از راه، از غاصبین برمی گرداند. نزد غاصبین وجلوگیری وزارت امور مهاجرین و از غصب بیشتر ساحه عودت کننده گان با مذکور گفته شده است. نشر مطلبی در صفحه در این مطلب آمده، وی ای فیسبوک اش نوشته در ملاقات با معاون والی، که قاری شاه محمود قوماندان امنیه و رییس معین امور پناهنده گان امور مهاجرین ولایت وزارت امور مهاجرین لغمان گفت که وزارت وعودت کننده گان، در امور مهاجرین به اسرع ملاقات بامسؤولین ولایت وقت، توسط کمیسیون لغمان اظهار داشت که خاص، زمین غصب شده زمین مربوط شهرک را بازپس گیری و از غصب مهاجرین را از نزد بیشتر ساحه یاد شده غاصبین برمی گرداند. جلوگیری می نماید. معین امور پناهنده گان، والی لغمان، در آن مورد در راس یک هیات، دیروز و سایر بخشها، همکاری ، عازم ولایت لغمان خویش را با وزارت امور شد و هدف سفر وی، مهاجرین ابراز داشت.

برای ۹۰ تن از کارمندان شاروالی کمک نقدی صورت گرفت



برای ۹۰ تن از کارمندان شاروالی هرات از سوی انجمن همکاری افغانستان مقیم استرالیا کمک نقدی صورت گرفت. سرروی مستحق شناخته شده بودند؛ مبلغ پنج هزار افغانی پول نقد توزیع گردید. مولوی محمد اکبر فرقانی واریسی کننده شاروالی هرات، از دیگر موسسات همکار و تجارخیبر نیز خواهان حمایت و همکاری با کارکنان از مسئولان انجمن همکاری



کاهش ۲۰ درصدی فعالیت هتل‌ها در شهر کابل

اتحادیه هتل‌داران کابل از کاهش فعالیت هتل‌ها خبر می‌دهد. محمد نادر قرغه‌یی، رئیس این اتحادیه امروز (۳ عقرب) به رادیو آزادی گفت که پس از حاکمیت طالبان فعالیت هتل‌ها از ۱۰۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافته است. آقای قرغه‌یی می‌گوید، هر چند طالبان در فعالیت این هتل‌ها مداخله ندارند اما به دلیل نبود پول و مشکلات بانکی این هتل‌ها از لحاظ اقتصادی بسیار زیاد متضرر شده‌اند. به گفته قرغه‌یی در زمان حکومت پیشین شب و روز در هتل‌های کابل محفل بود اما حالا در یک هفته حتی یک محفل هم برگزار نمی‌شود. وی افزود، اگر مشکلات بانکی در افغانستان حل شود ممکن وضعیت اقتصادی هتل‌ها بهتر شود. بر اساس معلومات اتحادیه هتل‌داران کابل در مجموع ۱۲۴ هتل در کابل وجود دارد که حالا اکثریت‌شان غیرفعال و بدون محفل هستند. منبع: رادیو آزادی

دیدار تاجران وارد کننده با مقامات اتاق تجارت و صنایع هرات/ نرخ تعرفه گمرکی برای تاجران بلند است



شماره از وارد کنندگان و وسایل الکترونیکی با معاون خدماتی اتاق تجارت و صنایع هرات دیدار کرده و از بلند بودن تعرفه و برخی مشکلاتی دیگر ابراز نگرانی کردند. به گزارش خبرگزاری جمهور، ریاست اتاق تجارت و صنایع در خبرنگارهای گفته روز گذشته برخی از وارد کنندگان و وسایل برقی با عبدالله دشتی معاون خدماتی ریاست اتاق تجارت و صنایع دیدار داشتند. گفت این صحبت‌ها را به مقامات در مرکز رسانده می‌شود و بعد تصمیم گیری مقامات در این زمینه اطلاع رسانی خواهد شد. در ادامه او بیان کرد که اتاق صنایع هم برای سهولت هر چی بیشتر تاجران تلاش خواهد کرد. در این زمینه شدند. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی جدید چیست؟



بحث درباره رهبری بر این نکته اصلی تأکید دارد که اگر چه ادامه روند گذشته و یا بریدن از آن، دو موضوع متضاد با طبیعت های متفاوت هستند اما وجود یکی تا آنجا که به ساختارهای حکومتی و سیاست مربوط است لزوماً به معنی نفی دیگری نیست. گاه در وضعیت های خاصی تشخیص این مطلب دشوار است که چه چیزهایی از نظام دیکتاتوری و استبدادی سابق باقیمانده است و یا چه چیزهایی واقعاً جدید و دموکراتیک است. اگر بخواهیم در این زمینه یک کار مقایسه ای انجام بدهیم مهمترین موضوع، بررسی میزان تداوم نظام سابق در جریان گذار است. از این دیدگاه رویکردی که تأکید بر میزان تداوم و عدم تداوم دارد می تواند در فهم اختلاف واقعی میان تحولات آمریکای لاتین و اروپای شرقی مفید باشد. در اینجا نظر کلی ما این است که در مجموع تغییر و تحول به معنای روندی است که نه تنها بر نهادهای سیاسی بلکه همچنین بر ساختار سیاسی، اقتصادی و اجتماعی تأثیر می گذارد. مشخصه دوران گذار در اروپای شرقی بریدن نسبی از گذشته است. حال آنکه در مورد آمریکای لاتین به یک تداوم تاریخی پی می بریم.

علی رغم اختلافات کلی میان آمریکای لاتین و اروپای شرقی هنوز هم می توان بعضی تجربیات اروپای شرقی را از دیدگاه آمریکای لاتین دید. هانکیس، جامعه شناس مجارستانی درباره تغییر یا تحول سیاسی از طبقه حاکم قدیم به طبقه حاکم جدید در مجارستان صحبت می کند. وی معتقد است در یک رژیم سیاسی و اقتصادی در حال گذار یک طیف باثبات از طبقه حاکم وجود دارد که همواره بدون تغییر می ماند. با طرح این نظر ما باید حتی تمایزات موجود در ثبات آمریکای لاتین را نیز آشکار سازیم. نه تنها به این دلیل که آمریکای لاتین نیز اشکال مختلفی را در بردارد بلکه همچنین به این خاطر که بعضی از این اشکال، قرابت زیادی با تلقی هانکیس از تحول دارد. به عنوان مثال در تحولات برزیل این تداوم نه تنها نتیجه فشار گروه های نظامی در حال خروج از قدرت بود بلکه حتی از طریق فرصت های سیاسی که توسط عده زیادی از نیروهای دموکراتیک نیز فراهم شد شکل گرفت.

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

طالبان: درباره مهاجمان کشته شده در هرات تحقیق می کنیم



طالبان می گویند، در مورد آیا این افراد با داعش افرادی تحقیق می کنند ارتباط دارند یا خیر؟ که درگیری روز گذشته مجاهد افزود: "تحقیقات در هرات کشته شدند. ابتدایی ما نشان می دهد ناحیه پانزدهم شهر هرات که این افراد در اختطاف، روز یکشنبه (۲ عرَب) قتل های متعدد و گروگان شاهد درگیری مسلحانه گیری ها دست داشتند میان طالبان و افراد مسلح و تحقیقات در این مورد بود که طالبان آن ها را آدم هم جریان دارد که ربایان و عاملان قتل های داعش دارند یا خیر؟ هدمند می خوانند. داعش دارند یا خیر؟ پیش از این برخی مجاهد گفت، درگیری رسانه ها گزارش دادند دیروز هرات زمانی که درگیری هرات میان رخ داد که نیروهای طالبان و اختطاف گران ویژه طالبان بر یک مظنون داعش رخ داده است. محلی یورش بردند که اما ذبیح الله مجاهد، آدم ربایان مسلح در آن سخنگوی و معین وزارت پناه گرفته بودند اما به اطلاعات و فرهنگ طالبان گفته او آدم ربایان مقاومت شام دیروز در صحبت کرده و به تیراندازی با رادیو آزادی گفت که متقابل پرداختند تحقیق می کنند که

وزیر خارجه چین در قطر با هیأت طالبان دیدار می کند



وزارت خارجه چین اعلام کرد که قرار است وانگ یی؛ وزیر امور خارجه این کشور امروز عازم قطر شود و طی این سفر با هیأت طالبان در دوحه نیز دیدار و گفتگو کند. شبکه «سی‌تی‌ان» چین گزارش داده که وانگ یی در روزهای ۲۵ و ۲۶ اکتبر (۳ و ۴ عقرب) به دوحه سفر می کند و در این سفر علاوه گفتگو با مقامات قطر، با هیأت طالبان نیز دیدار و گفتگو می کند. او پس از دیدار با طالبان به یونان، صربستان و برخی دیگر از کشورهای اروپایی سفر خواهد کرد. هنوز هیأت طالبان که با وزیر خارجه چین دیدار خواهد کرد، مشخص نیست؛ اما ملا عبدالغنی برادر؛ معاون رییس الوزرای دولت موقت طالبان هم اکنون در دوحه به سر می برد و انتظار می رود هیأت طالبان را رهبری کند. پیش از این سفیر چین در کابل در دیدار با امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان از آمادگی وزیر خارجه کشورش برای دیدار با طالبان سخن گفته بود. وزارت خارجه طالبان اعلام کرد که این دیدار به زودی انجام خواهد شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ایران قرارداد فروش نفت با افغانستان را امضا می کند



مسوولان در اتاق تجارت و سرمایه گذاری از آمادگی ایران برای امضای قرارداد فروش نفت با کیفیت آن کشور به افغانستان خبر داده اند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ اتاق تجارت و سرمایه گذاری روز یکشنبه (۲ عقرب) نشست هیئت رهبری این اتاق را با آتشه بازرگانی سفارت ایران در کابل برگزار کرده و روی سهولت های تجارتي گفتگو کردند. هیئت رهبری اتاق تجارت هدف این نشست را بحث پیرامون واردات نفت و گاز، گسترش روابط بازرگانی و حل چالش های وارد کنندگان مواد نفتی و ایجاد تسهیلات بیشتر از سوی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرده است. توکل احمد یار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری مشکلات واردات نفت و گاز از ایران به افغانستان را با مسوولان اتاق تجارت و سرمایه گذاری ایران مطرح کرده و خواهان حل آن شده است. وی با بیان اینکه تاجران مواد نفتی افغانستان علاقمند به امضای قراردادهای بزرگ در زمینه خرید نفت از ایران می باشند و از رایزن بازرگانی سفارت ایران خواست که زمینه را برای خرید نفت از ایران مانند دیگر کشورهای همسایه فراهم سازد. سید ابراهیم حسینی آتشه تجارتي سفارت ایران مقیم کابل نقش اتاق تجارت افغانستان را در معرفی تاجران بزرگ نفت و گاز جهت کسب قراردادهای بزرگ نفتی مهم خوانده و وعده سپرده که تلاش می کند تا در هماهنگی میان اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان و دولت جمهوری اسلامی ایران قرارداد فروش نفت با کیفیت و قیمت مناسب به افغانستان را فراهم سازد. آقای حسینی از ایجاد ذخایر بزرگ نفتی در مرز افغانستان و اتصال آن از طریق لوله کشی نیز یادآوری کرده و از سرمایه گذاران افغان خواسته با تسهیلاتی که از سوی دولت ایران فراهم گردیده است، در داخل ایران در سکتورهای مختلف سرمایه گذاری کنند. افغانستان صنعت نفت توسعه یافته ای ندارد این کشور شش پالایشگاه کوچک دارد که تنها چند هزار بشکه نفت در روز تولید می کنند. منبع: خبرگزاری جمهور